

استان‌ها

Provinces

پیگیری برای تأسیس بانک بدون ربای رضوی

مشهد- نسل فردا: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از پیگیری برای تأسیس بانک بدون ربای رضوی خبر داد. «سیدمر تقضی بختیاری»، اظهار کرد: همه مردم حق دارند بدانند در این دو سال عملکرد آستان قدس رضوی چگونه بوده‌زیرالمام رضا(ع) متعلق به همه است. وی افزود: رسیدگی به زائران و تسهیل زیارت، از مأموریت‌های اصلی آستان قدس رضوی است که در دوره تولیت جدید این آستان مقدس جزو سیاست‌های راهبردی قرار گرفت تا بر همه فعالیت‌ها سایه‌انداز شود. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: در بند دوم حکم رهبر معظم انقلاب درانتصاب تولیت آستان قدس رضوی به نیازمندان و متضرعان اشاره شده است که جزو مأموریت‌های جدید این استان است.

بانک

شهری

تقدیر از شهردار قم به‌عنوان باسابقه‌ترین شهردار کشور

قم-نسل فردا: پنجمین جشنواره چهره راه و ساختمان کشور دربخش‌های شهرداری، راه و شهرسازی، نظام مهندسی و طرح‌های عمرانی به‌همت یکی از معتبرترین مجتمع‌های رسانه‌ای کشور برگزار شد. درمراسم اختتامیه این جشنواره که با حضور رئیس سازمان نظام مهندسی، معاونان وزیر راه و شهرسازی، غلامرضا جانقربان معاون معماری و شهرسازی شهرداری قم ومسئولان و دست‌اندر کاران حوزه عمران و شهری برگزار شد، چهره‌های اسمال راه و ساختمان کشور معرفی شدند. طی این مراسم «مرتضی سقائیان‌نژاد»، شهردار قم به‌عنوان پیشکسوت و باسابقه‌ترین شهردار ایران با اهدای تندیس و جایزه ویژه مورد تجلیل قرار گرفت که «غلامرضا جانقربان»،معاون شهرسازی شهرداری قم به‌نماینده‌ی لوح و تندیس رادریافت کرد.

پیشنهاد گردشگری

در دل «کوپر شهداد» به آرامش برسید

کرمان-نسل فردا

news@naslefarda.net

استان کرمان دارای تنوع اقلیمی منحصر به‌فردی است؛ اما یکی از خاص‌ترین جغرافیای کرمان در شمال استان، در کرانه «کوپر لوت» قرار گرفته است؛ آنجا که آخرین شهرهای در کناره کوپر شکل گرفته‌اند و کمی آن سو تر امکان حیات وجود ندارد. نزدیک‌ترین شهر به کوپر مرکز ایران شهداد است؛ شهری تاریخی در مجاور آثار به جای مانده از یک تمدن کهن. کوپر شهداد در کنار شش اثر دیگر استان کرمان در فهرست آثار ثبت جهانی استان کرمان قرار گرفته است.

طی سال گذشته تعداد بازدیدکنندگان از کوپر لوت بسیار بیشتر بوده است و اکثر این افراد چندین روز در کوپر لوت، شهداد یا روستاهای اطراف از جمله ششغیع آباد اتراق کرده‌اند. در کنار نبود اقامت‌گاه‌های رسمی، میراث فرهنگی استان کرمان از چند سال قبل سیاست توسعه بوم‌گردی را تکیه بر توان مردم محلی را در دست‌س‌ر کار قرار داده است. حالا بسیاری از مردم شهداد به‌خصوص در روستاهای اطراف خانه‌های خود را بازسازی و تغییر شکل داده‌اند و اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی با استفاده از مصالح بومی ایجاد کرده‌اند و به سبک و سیاق خود از گردشگران پذیرایی می‌کنند. استفاده از لباس‌های محلی و آداب و رسوم مردم کوپر برای پذیرایی از مهمانان با اغذیه بومی منطقه، جذابیت‌های خاصی را برای گردشگران ایجاد کرده است. «محمدشفیعی»، یکی از فعالان گردشگری در این روستاهاست که می‌گوید: در یک مورد چهار گردشگر آلمانی بعد از اینکه تور گردشگری آنان در ادامه حضورشان در

حادثه

توقف عملیات جست‌وجو در ارتفاعات «دنا»

یاسوج-نسل فردا:مدیرعامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه وبویراحمد گفت: بیستمین روز از عملیات جست‌وجو در ارتفاعات دنا به علت شدت وزش باد متوقف شد. «مان‌اله جهانپن» افزود: از صبح دیروز هفت تیم امدادی آماده‌هلی‌برن به ارتفاعات دنا شدند. جهانپن تصریح کرد: در همین راستا دو پرواز برای هلی‌برن نیرو به ارتفاعات انجام شد که وزش شدید باد اجازه تکمیل عملیات را نداد. جهانپن گفت: به علت نرم شدن برف در ارتفاعات و خطر ریزش بهمن، امکان حرکت زمینی بسیار خطرناک و دشوار است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بیان داشت: تیم‌های عملیاتی در محل هلی‌برن و قرارگاه عملیاتی در حالت آماده‌باش قرار دارند تا با پهبود وضعیت جوی و کاهش شدت وزش باد، به ارتفاعات اعزام شوند.



مکان‌های بکری مانند «گندم بریان» که در آن آب یافت نمی‌شود، وجود دارد.

باید از داشته‌های کوپر لوت استفاده کنیم

وی از «کلوت‌ها» و «نیکاها»، به‌عنوان دو عارضه طبیعی زیبا در منطقه نام برد و بیان کرد: باید از داشته‌های کوپر لوت استفاده کنیم و در کنار حفاظت از آن‌ها زمینه را برای رونق بیشتر گردشگری فراهم کنیم. وقایی افزود: سعی کردیم با برگزاری مسابقات و رویدادهای بین‌المللی کوپر شهداد را در مرکز توجه قرار دهیم و در این مسیر موفقیت‌های خوبی هم کسب شده است. وی بیان کرد: باید گردشگری در این منطقه با برنامه‌ریزی انجام شود؛ برای انروز ۹۷ در انتظار حضور گردشگران شهداد را در مرکز توجه قرار دهیم و در این مسیر موفقیت‌های خوبی هم کسب شده است. وی بیان کرد: باید گردشگری داخلی نیز ایجاد شود؛ در ایمن زمینه از حضور سرمایه‌گذاران نیز استقبال و حمایت می‌کنیم. وقایی افزود: ایمن منطقه دارای عجایب طبیعی بسیار زیادی است و علی‌رغم اینکه گمان می‌شد در کوپر لوت هیچ‌گونه حیاتی نباشد، مکان‌هایی سرسبز و زیبا تا بوم‌گردی فراهم شود.

است. وی افزود: باید در زمینه گردشگری هدفمند در شهداد سرمایه‌گذاری بیشتری انجام شود و در این خصوص حضور مردم کرمان، ایجاد رونق اقتصادی، سرمایه‌گذاری و حمایت مسئولان ضروری است. مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان اظهار داشت: شهداد از مهم‌ترین آثار ثبت جهانی استان کرمان و نخستین اثر ثبت جهانی ایران است که جزو آثار طبیعی محسوب می‌شود. «محمود وقایی» با اشاره به پتانسیل‌های گسترده اقتصادی این اثر ثبت جهانی گفت: هر سال هزاران نفر از قاره اروپا برای بازدید از شهداد وارد استان کرمان می‌شوند و موجب رونق اقتصاد بومی منطقه شده‌اند. وی بیان کرد: باید این رونق در بخش گردشگری داخلی نیز ایجاد شود؛ در ایمن زمینه از حضور سرمایه‌گذاران نیز استقبال و حمایت می‌کنیم. وقایی افزود: ایمن منطقه دارای عجایب طبیعی بسیار زیادی است و علی‌رغم اینکه گمان می‌شد در کوپر لوت هیچ‌گونه حیاتی نباشد، مکان‌هایی سرسبز و زیبا تا بوم‌گردی فراهم شود.

پیش‌بینی افزایش سفرهای نوروزی به مقصد اردبیل

اردبیل-نسل فردا:معاون امور عمرانی استاندار اردبیل به عوارض خروج از کشور، همچنین افزایش نرخ دلار اشاره کرد و گفت: این عوامل سبب خواهد شد سفرهای داخلی در ایام نوروز سال آینده افزایش یابد که استان اردبیل نیز یکی از مقصدهای مهم گردشگران خواهد بود. «پهروز ندایی»، در جلسه مشترک ایمنی راه‌ها و ترافیک در استانداری اردبیل اظهار کرد: راهداری، پلیس راه و صدا و سیما نقش مهمی را در کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای دارند به‌طوری‌که در تعطیلات نوروزی زمینه‌خوبی با مراقبت‌ها و کنترل‌های لازم به وجود می‌آید تا هم‌وطنان سفری ایمن و راحت را به مقصد استان اردبیل انجام دهند. وی خاطرنشان کرد: جاده‌هایی که با تردد زیاد و ترافیک عبور و مرور روبه‌رو هستند، قطعا در اولویت چهارباندشدن و حتی تبدیل به بزرگراه قرار دارند که ما تلاش خواهیم کرد در کنار بزرگراه نمین – استارا و اردبیل – سرچم، محور نیر – سراب –ستان آباد را جزو اولویت‌های اجرای پروژه‌های راهداری قرار دهیم. معاون امور عمرانی استاندار اردبیل ضرورت اجرای روکش آسفالت، نصب علائم راهنمایی و رانندگی و خط‌کشی جاده‌ها و محورهای مواصلاتی را یادآور شد و بیان کرد: خوشحالم که با اقدامات پیشگیرانه، آمار تصادفات فوتی و جرحی استان اردبیل در سال‌های اخیر کاهش یافته‌است؛ امیدواریم با حفظ مقررات از سوی رانندگان و ایمنی تردد، ده تصادفات فوتی به صفر برسد. ندایی از دستگه‌های امدادرسان به ویژه هلال احمر و اورژانس خواست با استقرار عوامل خود در جاده‌ها، فضایی را فراهم کنند تا در صورت بروز حوادث ناگوار به‌سرعت عملیات امداد و نجات انجام شود.



کاهش ۳۰ درصدی ترومای جاده‌ای در گیلان

گیلان-نسل فردا: رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به عملکرد مرکز تحقیقات ترومای گیلان در کاهش ۳۰ درصدی «ترومای جاده‌ای» استان در نوروز ۹۶، از این مهم به‌عنوان یک تجربه موفق در حوزه فعالیت‌های بین‌بخشی یاد کرد. دکتر «شاهرخ یوسف‌زاده چابک»، در



مانور «سلامت نوروزی» اظهار کرد: اهمیت فعالیت‌های حوزه بهداشت در سلامت جامعه بر کسی پوشیده نیست و نقش بازرسان و کارشناسان بهداشت محیط به‌عنوان پیش‌قراولان عرصه بهداشت و سلامت، در پیشگیری از بیماری‌های واگیر و غیرواگیر و مسومیت‌های ناشی از مصرف آب و غذای آلوده که می‌توانند سلامتی بسیاری از احاد جامعه را به خطر بیندازد، بسیار حائز اهمیت است. وی تصریح کرد: با توجه به شرایط خاص و ویژه استان گیلان و تنوع عرصه مواد غذایی در رستوران‌ها، اماکن عمومی و گردشگاه‌های استان، نظارت در تهیه و توزیع مواد غذایی از اهمیت بسزایی برخوردار است و توجه بیشتر در این حوزه می‌تواند ارتقای سلامت همه جانبه را به همراه داشته باشد. وی ادامه داد: نظارت در حوزه بهداشت باید یک نظارت مستمر و دائمی باشد تا کسی به خود اجازه ندهد با عرضه مواد غذایی ناسالم با سلامتی مردم بازی کند. وی با اشاره به عملکرد مرکز تحقیقات ترومای گیلان در کاهش ۳۰ درصدی ترومای جاده‌ای استان در نوروز ۹۶، از این مهم به‌عنوان یک تجربه موفق در حوزه فعالیت‌های بین‌بخشی یاد کرد.

آموزش و پرورش چهارمحال وبختیاری

ادامه داد: حدود ۲۰۰ نفر در بخش اسکان مسافران نوروزی در چهارمحال و بختیاری فعالیت می‌کنند. مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری ادامه داد: ۲۱ پایگاه پذیرش مسافران نوروزی در شهرستان‌های چهارمحال وبختیاری فعال می‌شود.

فعالیت ۲۰ هتل در چهارمحال و بختیاری

رئیس اتحادیه هتل‌داران چهارمحال و بختیاری نیز با اشاره به فعالیت ۲۰ هتل و مهمان‌سرا در این استان اظهار داشت: هتل‌های این استان در حال آماده‌شدن برای پذیرایی و اقامت مسافران نوروزی این استان هستند. «فریدون رئیسی» بیان کرد: ظرفیت‌های تخت‌های هتل‌های چهارمحال

گوناگون را مدیون ایستادگی‌های زنان مرز و بوم خود بوده‌است؛ امروز نیز نقش بانوان در حفظ و ثبات اقتدار و عزت ایران اسلامی بر هیچ‌کس پوشیده نیست، وی با بیان اینکه جایگاه زنان از منظر دین و قرآن گواه بر ارزش و اهمیت آنان است، گفت: در اسلام مادر یک فرشته مهربان است که با نگاه و نوازش‌های خالصانه خود می‌تواند یک انسان خوشبخت، نیکوکار و با روح بلند را تحویل جامعه دهد. تاجفر تصریح کرد: زنان مسلمان این مرز و بوم باید به خود افتخار کنند که در زنده‌نگهداشتن فرهنگ مبین اسلام و احیای سنن و آیین‌های بومی که متأثر از فرامیشت مقام معظم رهبری

چهارمحال وبختیاری میزبان مسافران نوروزی

آماده‌سازی مراکز اقامتی برای اسکان مسافران

این استان است. هم اکنون هوا در این استان رو به گرمی نهاده و شکوفه‌های درختان در حال بازشدن است و سبزی بهار در حال گسترش در این استان است. این استان با داشتن جاذبه‌های گردشگری مختلف از جمله تالاب، رودخانه، جنگل، کوهستان‌های مرتفع و... هر ساله میزبان مسافران بسیاری است. در حال حاضر استان چهارمحال و بختیاری در حال آماده شدن برای پذیرایی از مسافران و گردشگران نوروزی است. تمهیدات لازم برای اسکان مسافران نوروزی در هتل‌ها، مدارس و خانه مسافر در این

مدیرکل امور زنان و خانواده آذربایجان غربی:

زنان مرزنشین الگوی هویت و ایستادگی کشور هستند

آذربایجان غربی-نسل فردا

news@naslefarda.net

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان غربی گفت: زنان مرزنشین کشور همواره نماد ایستادگی، هویت و الگوی بی‌نظیر دختران جوان هستند. «شهلا تاجفر»، درمهایش «زن و زن» و تجلیل از بانوان نمونه بخش کوهسار سلماس که به‌مناسبت میلاد



شهرکرد-نسل فردا

news@naslefarda.net

استان چهارمحال و بختیاری دارای جاذبه‌های گردشگری بسیاری است که ایام تعطیلات نوروز فرصت مناسبی برای گشت‌وگذار در

اخبار کوتاه

دیدار شهردار کرج با خادمان ستاد بازسازی عتبات عالیات

علی‌الوندی -نسل فردا

naslefarda.alborz92@gmail.com

شهردار کرج با حضور در مصادی کرج، با خادمان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) دیدار و از آنان قدردانی کرد. دکتر «اصغر نصیری»، در جلسه‌ای با حضور مسئولان ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز گفت: از نزدیک شاهد اجرای طرح‌های بزرگ در اعقاب مقدسه کشور عراق، مانند صحن حضرت زهرا (س) کنار حرم مطهر امیرالمؤمنین علی (ع)، و صحن حضرت زینب (س) در کنار حرم ابا عبدالله الحسین (ع) و سایر طرح‌ها بودام که باید از تلاش‌های خالصانه این ستاد، تقدیر کرد. شهردار کرج با اشاره به نقش پررنگ مردم ولایت‌مدار البرز در اجرای طرح‌های توسعه در عتبات عالیات، تصریح کرد: کار توسعه و بازسازی حرم‌های شریف و اجزای طرح‌های خدماتی برای رفاه حال زائران و مجاوران انجام می‌شود که مردم شریف البرز در تأمین مصالح، نیروی انسانی و سایر نیازهای این طرح‌ها، همکاری قابل توجهی دارند. در این جلسه مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز ضمن قدردانی از توجه و حمایت‌های ویژه شهردار کرج از ستاد و خادمان اهل بیت (ع)، خواستار توجه بیشتر سایر نهاده‌ا و مسئولان استان، از ستاد بازسازی عتبات عالیات استان البرز شدند.

ساخت «سد نرگسی» کازرون

شتاب گیرد

شیراز-نسل فردا

news@naslefarda.net

وزیر نیرو طرح: طرح ساخت سد نرگسی شهرستان کازرون، پیشرفت فیزیکی مناسبی دارد اما با توجه به نیازهای منطقه به منابع آبی، باید ساخت آن شتاب گیرد. «ضار آردکانیان»، درحاشیه بازدید از سد نرگسی کازرون افزود: طرح ساخت سد نرگسی طرح ارزشمندی است که علاوه بر تأمین آب شرب و کشاورزی، در زمینه احیای محیط‌زیست نیز می‌تواند نقش مثبتی داشته باشد. وی اظهار کرد: ما در کنار سرعت عمل برای اجرای سد به آموزه‌های فنی و مهندسی و فرآیند اقلیم هم در احداث این سد توجه ویژه‌ای داشته‌ایم. وزیر نیرو گفت: موضوع تداوم و شتاب‌بخشی احداث سد نرگسی از سوی مسئولان استان فارس و نماینده کازرون در مجلس شورای اسلامی و مدیران آب دنبال می‌شود و یک اولویت برای شهرستان کازرون است. وی افزود: مشکلاتی در زمینه دوررستای واقع در محل دریاچه سد هم وجود دارد که با رازینی منطقه‌ای حل می‌شود. آردکانیان اظهار کرد: اسمال پنج میلیارد تومان اعتبار به ساخت سد نرگسی اختصاص یافته است و با توجه به توجه فزیت موجود این اعتبارات افزایش خواهد یافت.

توسعه پایدار بدون توجه به بخش فرهنگی میسر نمی‌شود

اهواز-نسل فردا

news@naslefarda.net

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اهمیت مقوله فرهنگ در رشد و توسعه پایدار و همه‌جانبه جامعه گفت: توسعه پایدار جامعه بدون توجه به بخش فرهنگی میسر نمی‌شود. دکتر «سیدعباس صالحی» در نشست شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان که در بیت‌المام جمعه‌اهواز برگزار شد اظهار کرد: خرج کردن و هزینه کردن فرهنگی را نباید بی‌زگشت تلقی کرد؛ بلکه باید این احساس را داشت که هزینه کردن در حوزه فرهنگ سرمایه‌گذاری مضاعف‌است. وی گفت: داشتن توسعه پایدار، مبتنی بر فرهنگ متناسب با آن است و هر چقدر این فرهنگ متزلزل باشد توسعه کمتر محقق می‌شود. وی افزود: شورای فرهنگ عمومی بخشی از موضوع فرهنگ است و اگر حوزه فرهنگ به‌درستی مورد توجه قرار گیرد، حوزه‌های دیگر کنار آن سامان بهتری خواهند یافت. صالحی بیان کرد: فرهنگ تنها ضلعی از ضلع‌های زندگی اجتماعی نیست؛ بلکه روح زندگی اجتماعی است که اگر این روح با نشاط و فعال باشد کالبد زندگی اجتماعی می‌تواند فعال و پرتحرک باشد و اگر این روح گرفتار خمودگی و افسردگی باشد تن و کالبد هم توانایی زیادی نخواهد داشت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: ما در بسیاری از موارد گرفتار این غفلت شده‌ایم و همواره تصور کرده‌ایم رشد و توسعه ما فقط در حوزه سخت‌افزاری و دیگر مسایلی مانند احداث خط آهن، جاده، سد و غیره است. وی توضیح داد: بی‌تردید زندگی اجتماعی بدون رفاه اجتماعی و فرارفتن از کمبودهای اقتصادی مطلوب نیست؛ اما آنچه مخاطره‌آمیز بوده، این است که این ریل‌ها و جاده‌های زمینی استوار شده‌باشد که آن‌زمین متعلق به ما نباشد و بنا براین زمین خود را ندارد باشیم.